
 
SERVIZIO DEL SEGRETARIO GENERALE    

                                                                                       UFFICIO GARE E CONTRATTI           

 

ESITO GARA 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Macerata, P.zza della Libertà n 3- 62100 

Macerata - Tel. 0733/256349-231 fax 0733/256294, www.comune.macerata.it 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: procedura negoziata, previa gara informale ai sensi 

dell’art.122, comma 7, del D.Lgs. 163/2006. 

OGGETTO:Lavori di manutenzione straordinaria sede stradale di via S.Francesco CIG: 5458967214   
DATA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: 14.01.2014 

DICHIARAZIONE EFFICACIA: 21.01.2014 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, 

determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara con esclusione automatica delle offerte 

anomale ex art. 122, comma 9, del D.Lgs.n.163/2006, non esercitabile qualora il numero delle offerte 

ammesse è inferiore a dieci e fatto salvo quanto previsto dall’art. 86, comma 3, del D.Lgs n.163/06.  

ELENCO DITTE INVITATE:  
1)  Crescimbeni Carlo s.r.l.Via L.B. Alberti – Grottaccia 62011 CINGOLI  (MC)  

2)  Francucci Costruzioni stradali s.r.l. Via Firenze, 6 – Chiesanuova 62100 TREIA   (MC) 

3)  Nuova L.E.S.A di Cirioni Renzo & C. C.da Varco, 46 62018 POTENZA PICENA  

4)  MACERATA ASFALTI s.r.l. Contrada Beltrovato 62010 MORROVALLE   (MC)  

5)  FERRETTI s.r.l. Via Tagliamento, 18 62022 CASTELRAIMONDO  (MC)  

6)  ASFALTI s.r.l. Strada Catalino, 3 63844  GROTTAZZOLINA , 

7)  S.G.F. di Scarponi Ivano e c. s.n.c. Contrada Paterno, 62 62010 TREIA   (MC);  

8)  Papa Nicola s.r.l.Via Valteia, 6/B 62100 MACERATA   (MC); 

9)  EDILEUROPA s.r.l. Via Otto Marzo 9,, 62100 MACERATA  (MC);  

10) Impresa Calzolari s.r.l.Via Primo Maggio, 3 – Piediripa, 62100 MACERATA    (MC);  

11) Maccari Giancarlo Costruzioni s.r.l. Loc. Torre del Parco, 62032 CAMERINO;  

12) Paoli Martorelli Franco,Via  Camporota, 57/A ,62010  TREIA    (MC);  

13) SOCAB s.r.l., Via Andrea Costa, 291, 63822 PORTO S. GIORGIO (FM);  

14) Gatti e Purini s.n.c di Purini Roberto & c.,Via Enrico Fermi, 62027 SAN SEVERINO                  

MARCHE   (MC);  

15) Ciabocco s.r.l.Via Faleriense, 25, 62026  SAN GINESIO  (MC. 
NUMERO OFFERTE RICEVUTE: 15  

DITTA AGGIUDICATARIA: Crescimbeni Carlo s.r.l.  
IMPORTO AGGIUDICAZIONE: €.125.424,36 di cui €. 120.609,46 per lavori, giusta ribasso in lettere 

del 14,06%, €.3.652,90 per oneri della sicurezza inclusi nei prezzi ed €.1.262,00 per oneri sicurezza 

aggiuntiva. 

SUBAPPALTO: 30%  

PROCEDURE DI RICORSO: TAR  Marche – P.zza Cavour – Ancona entro 30 gg. 

Macerata, 31.01.2014  

IL SEGRETARIO GENERALE 

           Dott. Giovanni Montaccini 

 


